P. 4 v. 2 et 6 Caecilio et Caecilii Muretus operum II p. 655 ed. Ruhnck., Scaliger. Caerio (Cerio) et Caerii (Cerii) ε *Oud.*: *cf. Ritschelius l. l. p. 329* 9 ex his *Hecyra sexta Bothius.* Hecyra sexta ex his ε *Oud.* 10 bis acta ε. bis die acta *Oud.* bis pro noua acta *Ritschelius p. 333* 11 uidelicet ε. id est *Oud.* 15 Scipione; eamque *Schopenus.* Scipione namque *cod. Dan.* Scipione. eandem *Donati ed. Mentel.* Scipione, quibuscum familiariter uixit. eandem ε *praeter Mentel., Oud.* 17 maliuoli ε. maleuoli *Oud.*: *cf. Ritschelius Mus. philol. VII p. 581* 19 uehemens existimant ε *Oud.* 24 sciebat et Leliorum Scipioni *Donati ed. Mentel., unde fortasse scribendum est*: sciebat et Laelio et Scipioni 26 C. Memmius *cod. Dan., quod coniectura assecutus erat F. Ellendtius proleg. in Cic. Brutum p. LXI ed. pr.* Qu. Memmius ε. Q. Memmius *Oud.* 30 temperius ε. temporius *Oud.*

P. 5 v. 1 sq quo consule ludis Megalensibus *Rit-*

schelius parergon I p. 300. qui consularibus ludis ε Oud.

8 qua *Harius. quia ε Oud.* 10 urbem *Oud. urbe D.*

Heinsius. om. ε: cf. Drakenborchius in Liv. XXVIII 6,
4 11 sic ε. *om. Oud.* 12 dedit *Bothius* 15 in *

mari] *hinc aberrasse puto verba sinu Leucadiae v. 17,*
quae illic mutarunt siue Leucadia, unde fuit cum temp-
tarem siue Leucasii conl. Pausania VIII 25, 2: sed
nunc illud praefero, nisi praestat transponere perisse mari
in sinu Leucadiae dicit 16 a *Menandro ε, Mad-*
vigijs in Cic. de fin. p. 18. e Menandro Oud. 17 in
arcadia *stymphali ε. in Arcadiae Stymphalo Oud.*

19 ex *Bothius. om. ε Oud.* 23 uia ε. in uia *Oud.*

uillam seclusi suasu Schopeni, qui haec adnotavit
'Fuit quidem via Appia, haud procul ab urbe, Martis
aedis: v. Dukerus ad Liv. X 23 et interpr. ad Ov. Fast.
VI 191 [et G. A. Beckeri antiq. Rom. I p. 511 sq.]. at
villa Martis nec aliunde constat, et res est per se ab-
surda. quare non dubio quin uillam ad explicandam ra-
riorem v. hortuli significationem ascriptum fuerit in mar-
gine. unde postea ab homine indocto, cui genetivus Mar-
tis molestias creabat, in ipsum verborum ordinem receptum
est. ipse Cicero plane iisdem verbis ad Q. fr. III 7 Ro-
mae et maxime Appia uia Martis mira alluuijs'

34 Cicero in Lino *susp. R. Ungerus in prolusione*
gymn. Friedlandiensi anni MDCCCLIII ('subsicivorum
capita tria') p. 3

P. 6 v. 1 in medium nobis cod. Dan. in medio po-
puli ε Oud. 6 *atque utinam] cf. M. Hauptius observ.*
crit. p. 47 uis, comica ut Bentleius in Hor. A. P. 26,
Wolfius miscell. p. 454, Meinekius Menandri et Phil. rel. p.
XXXVI. uis comica, ut Oud. 12 *vide ne scribendum*
sit Maecius, is de quo cf. Bentleius in Hor. A. P. 387,
Weichertus poet. Lat. rel. p. 334 sqq., Estraeus Horat.

protopogr. p. 205 sqq. 14 sq. Actaeone] Auctione *Scaliger* l. 1. actione vel translatione *Ungerus de C. Valgii Rufi poematis* p. 160 *conl.* p. 443 16 tuae *F. Windischmannus Musei Rhen. I (anni 1833)* p. 113, item *H. Keilius diarum crit. Hal. a. 1849 m. Martii* p. 470. hae ε *Oud.* uorantur *Bothius* cuius sunt *idem.* cuius sunt ε. cuius sunt cedo *Erasmus.* dic cuius sunt *Ouden-dorpius.* non sunt tuae *Keilius* 17 nonne *idem.* non ε *Oud., Naekius in carmina Valerii Catonis* p. 210 *Poplius* dabat gentibus *scripsi.* *Poblius* gentibus dabat *Scaliger.* populis retentibus dabat *cod. Dan. teste Schopeno.* populis recensentibus (vel recensentibus) dabat ε. populis consultus dabat *Erasmus.* regibus et populis dabat *Keilius* 19 *Apollodoro Carystio translatae Ritschelii* l. 1. p. 325.

In fabularum ipsarum recensione eam secutus sum rationem qua in exercenda arte critica Terentiana ingrediendum esse docuit Fridericus Ritschelius in disputatione 'de emendatione fabularum Terentianarum' quam indici scholarum Vratislaviensium hibernarum anni MDCCCXXXVIII praemisit. cuius disputationis haec fere summa est: duo esse codicum Terentianorum genera, aut ante Calliopii recensionem scriptorum aut ex ea ipsa ductorum. illius generis longe omnium antiquissimum esse Bembinum, cui satis confidenter Victorianum, dubitanter Ritschelius iungit Decurtatum; huc pertinere circa nonum saeculum scriptos Basilicanum, Vaticanum, Ambrosianum, Calliopii operam ipsa subscriptione testatos. eam autem esse naturam libri Bemini cum Calliopianis comparati, ut universe et generatim iudicanti longius etiam a Bemini integritate Calliopii recensio distare quam illa abesse a pristina fabularum Terentianarum specie videatur, hoc est longo intervallo opti-

num codicem Bembinum esse ac longe plurimis Calliopianorum naevis abstergendis sufficere, sed vel sic restare quae cum tolli Bemini ope nequeant, ultra huius fidem progrediendi et salutis e coniectura petendae necessitatem monstrent. hinc igitur profectus et in auxilium adhibitis non solum veterum scriptorum, inprimis grammaticorum testimoniis de multis harum fabularum versibus, sed etiam eis quae priores editores aliique homines docti ad easdem emendandas data opera excogitaverunt, verbis poetae integritatem quantum potui restituere conatus sum. quo in negotio nova subsidia nisi quae omnibus paterent mihi praesto non fuerunt praeter unum exemplum editionis curatae ab Antonio Goveano (Lugduni apud Seb. Gryphum a. MDXXXI) adservatum illud in bibliotheca regia Monacensi (signatum A. Lat. a. 290), cuius marginibus Petrus Victorius scripturas complurium librorum, in eis Bemini ascripserat, unde aliquot locis de lectione huius optimi libri quae aliunde non erat nota certior factus sum.

Pro fundamento huius recensiois, ut par erat, habui Ricardi Bentlei editionem alteram quae Amstelodami anno MDCCXXVII prodit: a cuius exemplo ubi recessissem additis auctoribus aut librorum scriptorum memoria aut eis hominibus doctis qui illorum corruptelas bene emendasse viderentur in hac praefatione exponere constitueram; verum mox intellexi hac ratione peracta fore ut multo maius spatium inpleretur quam his chartis concessum esset, itaque illo consilio abiecto una cum hac maiorem harum fabularum editionem paravi iusto apparatu critico instructam, quam mox in publicum prodire posse spero. huic editioni infra nudam discrepantiam scripturae Bentleianae adieci, unde quasi uno conspectu eluceret quantos intra centum et triginta annos crisis Terentiana vel post magni Bentlei exemplum effecisset processus: seclusi inde omnem eam

varietatem quae ad solam scribendi singula vocabula rationem pertinet, itemque ubi actus scaenasque aliter ac Bentleius constituit, cui rei cognoscendae numeris in marginibus adpictis provisum est.

Restat ut eis viris doctis qui suas quasdam coniecturas Terentianas privatim mecum communicaverunt et ut in usum meum converterem permiserunt gratias agam quam maximas. ac primum quidem Theodorus Bergkiius has Heauton timorumenu emendationes suas adeo mihi probavit ut in verborum ordinem receperim: v. 72 Enim dices quantum (occupatum hoc a Bothio in ephem. antiq. Darmstad. a. 1841 p. 1062), v. 154 hoc quom fit, ibi non recte, v. 253 unde ei esse censes, v. 300 eis demunerarier (qua in correctione praeiverat Guyetus), v. 402 uidi esse habitum, diu etiam turbas dabit, v. 405 CL. ante Antiphila reponi iussit, v. 411 primo ex me; aliae quas non recepi olim in commentario critico adferentur. deinde cum de nomine illo mulieris quod Andriae v. 945 a libris foedissimo mendo Pasibula traditum est, Georgium Bezenbergerum et Carolum Keilium, alterum coram per iucundissimam meam mansionem Dresdensensem, per litteras alterum consuluissem, uterque miro consensu mihi proposuit id quod recepi Pasiphila, quod nomen Terentius ni mirum scripsit Pasipila. denique Heauton timorumenu post v. 289 unum versum incuria librariorum excidisse Rudolphus Dietschius mihi significavit.

Dabam Francofurti ad Moenum mense Aprili anni MDCCCLVII.

DISCREPANTIA SCRIPTURAE BENTLEIANAE.

Andriae v. 8 aduortite 11 dissimili sunt argu-
 mento, ét 13 ex Perinthia hic 40 Si. haut muto.
 So. factum gaudeo 51 sq. ex ephēbis, Sósia, ac | Lí-
 bera uiuenda fuit potestas, (nam 54 Dum eum aetas
 cohibebant 60 id ego arbitrator 74 Primum
 86 sq. Clíniam aut | Nicératum dicébant: nam 95 iam
 habere 99 fama hac 104 Fere 112 mihi hic
 116 suspicans etiam quid id est 119 Forma bona.
 So. fortasse 123 ac] et 126 Haec illae 143 de-
 derit qui 161 pedibus 171 sequar 188 siui
 213 Si sēserit, perii, aut quam 214 Qua iure qua me
 iniúria 225 Mí quidem non fit uérisimile; at ipsis com-
 mentum placet *sine uncis* 226 sq. ad forum, ut | Con-
 uéniam Pamphilum, ne de hac re páter 228 Audio,
 Archylis 231 adduci? 235 turbae tristitia 236
 Hócinest factu humanum 237 Quid illud 241 Quid
 Chremes? 242 is mutauit uidet. 243 Ita obstinate
 253 Tántam rem 254 Mí aput 255 Ábi domum
 ac] et 256 sq. próloqui? aut | Úllam causam, sál-
 tem ineptam 258 Quód si ego scissem id prius, quid
 facerem, si quis nunc me intéroget 260 diuorsae
 264 quorsus 265 Séd nunc peropust, aut 277 adeóne
 278 Adeóne porro ingrátum, inhumanum, ferum?
 283 sunt in animo dicta 289 Quod te égo per dextram
 hanc óro et per geniúm tuum 296 fidei 302 Eij
 uae 305 quoniam] quando 307 ex córde eiicias
 310 aliter censeas 315 quíd ni? nihil ut ímpetres
 316 duxerit? 332 adipiscier 333 Rédduxti . . aut
 tute aut 335 qui mihi 339 quo in 343 quaeram?
 quo nunc 345 euge 350 atque 352 tibi uxorem
 Scio] scies 353 me modoprehendit dari
 356 escendo in quendam ibi 357 nusquam es: ibi

forte 368 conspexi 369 in cenam obolo 372 ne-
 cesse 377 *et* 378 *ordine inverso* 382 quámobrem eam
 oppido eiciat. PA. eiciat? DA. á cito *post v.* 395 *signum*
lacunae deest 398 Aliam 402 desertum iri 404
 aut quid] quidue 413 observarem 423 DA. Sum ue-
 rus? By. erus 427 sibi esse bene mauelle quam
 428 Ego cum illam 437 Nil] ego? nil 439 Proptér
 hospitaí huiúscce consuetúdinem 442 ípsus eam rem récta
 reputaút 447 uisust ésse aliquantillúm 448 rem *om.*
 451 drachmis 457 Quid hóc est reii? quid hic
 459 ut dixisti 478 Hícine me si inparátum 479 mihi]
 me 481 Archylis 483 fac ístaec lauét: *post deínde*
 488 huic est ueritus 490 opus facto esset 499
 siet renuntiatum 500 Min quicquam? 503 pernosti
 me 504 Ego nón te? DA. set, si quid narrare 516
sine uncis: ni fit, tu púerum ut uideas, níl 517 quom]
 ubi 521 da mihi 525 Atque haut scio 527 ipse
 Chremen 529 Quando alias 532 ipsum Chre-
 men 534 *sq.* hodie filiam | Meam núbere tuo 536
 Ausculta: paucis quod tu 538 te ego deos
 Chreme 540 gnatam tuam 550 Chreme 555 *sq.* in-
 tegratio. SL hem, | Id 560 consuetudine et 561 Chreme
 565 scias 571 inuenias 573 intercludier 574
 Chreme 582 sum abs te, Daue, ne 589 ego quiui
 591 periiimus 592 audiam 596 córrigere mi gná-
 tum 603 *sq.* Pamphilo. hem | Astutias: 606 me nunc
 607 hodie. perii. atque 610 inultum id numquam
 a me auferet 611 fore me, núnc si hoc deuitó malum
 613 qua fiducia 614 DA. nec quid me, atque
 615 producám 616 quid agis? 624 sinit] monet
 629 *sq.* immo id est génus hominum péssimum, in | Dó-
 negandó 631 tempus 633 *sine uncis*: cogit] premit
 635—638 Quis tu homo es? quis mihi es? cur ego
 meám tibi? heus, | Próxumus súm egomet mí. attamen
 ubí fides | Sí roges, níl pudent híc, ubi opust: illic ubi
 | Níl opust, ibí uerentur. 640 atque 641 Multum:]
 Nil? 644 PA. Quíd ita tandem? CH. etiám me dictis
 dúcere istis póstulas? 647 solidum uisumst 650 hic

suis consiliis mihi confécit 651 mirum 655 quo tu
 659 Nondum étiam scis. CH. Scio équidem ducturum
 ésse te. 663 sq. PA. Dauos. CH. Dáuos? quamobrem?
 PA. néscio: | Nisi mihi deos fuisse 665 est hoc
 DA. factum' est. 668 quidni hoc consilium 672 iam
 ad salutem posse 682 DA. sét concrepuit hinc 683
 nuncne 686 opportúne te mihi óffers. 694 tibi om.
 700 hae 702 sq. CH. fórti's; | Si quid conere.
 705 mi hic 712 ad me uenas 715 facto est opus.
 MY. matura. 717 deputabam 718 amatorem] tutorem
 727 tute id 729 adposuisse 730 unde] te
 736 opust 742 adposuisti 745 turbae aput forumst?
 quid illic 749 me qui 752 sq. uerbum unum mihi,
 | Praetereaquam quod 754 Quin dícis undest cláre.
 MY. a nobis. DA. áttate: 762 dico ego 763 adpo-
 suisti 765 DA. hem, quid? Pámphili? 766 nempe
 has fugi 781 MY. eho, obsecro 783 Chreme 794
 Hilum 797 sese] sibi diuitias 798 honeste in pa-
 tria 803 pol quidem 809 enim] eĩ 813 esse ali-
 quem 814 Grandiuscula 819 nolo me 823 Chreme
 828 homini ut 830 ut om. 838 ancillam iurgantem
 840 futurum 841 ac] ut 842 En] hem 846
 Chreme 849 responde 850 Mihi? 854 Chreme
 861 sublimem hunc intro potes 867 quid erum
 868 Chreme 878 Vide num] Numnam 886 quid
 ego me autem excrucio? 894 sq. egon áudiam? quid
 ego áudiam, | Chreme? CH. át tamen dicát sine. Si. age
 902 Chreme 906 is certe Chreme 917 Chre-
 me 920 perget 928 nómen tam cito? PA. Phánia.
 CH. hem, 930 sese aibat Chreme 935 hinc bel-
 lum 936 híc relinquere uéritus est. postílla 939 tuam
 inueniri] ciuem inuentam 944 egomet 945 Chremé,
 quod quaeris, Pásibula. 946 Chreme 950 Nisi sí-
 quid 955 Haud] at 956 mature 957 sq. áliquis
 forsán mé putet | Nón putare hoc liquet 963 mal-
 lem 965 DA. Pámphilus ubinamst? PA. híc est, Daue.
 DA. quis homost? PA. ego sum Pámphilus: 967 sim
 ego nactus 968 ego tibi quod 973 est] es dili-

gunt 977 illum me] nos illum 978 me. intus ápuđ
 Glycerium núnc est. tu, Daue 979 Propere adcerse
 981 CANTOR *om.* *Qui sequitur alter exitus Andriae, de
 eo extat dissertatio Ritschelii parergon vol. I p. 583 sqq. inserta:
 qua cum haec scaena et Andriae et antiquitati vindicata sit (po-
 terat Ritschelius p. 585 Donati et Eugraphii memoriae addere
 C. Sulpicium Apollinarem, qui quod periochae v. 12 scripsit
 aliam dat Charino coniugem, non fecisset opinor, nisi hõs
 versiculos ante oculos habuisset), non dubitavi eam ipsi fabulae
 subiungere. infra apposui discrepantiam scripturae Ritschelianae*
 983 Dedi operam 985 uita [nunc] sors 990
 Nõn [iuberet] áliquam partem suí traduci ad líberos?
 992 atque] et 993 omnium carissime

Eunuchi v. 1 studeant 5 existimarit 7 sq. male,
 ex | Graecis 9 Item ut Menandri 17 nunc quae
 22 adessent 25 esse nempe, Plauti ueterem
 31 se hic non 33 ab aliis] fabulas 35 huic uti] uti
 aliis 36 currentis seruos 41 dictum sit 44 cum]
 et cum 56 etiam hoc cogita 58 eam] eam rem
 is illam? quae illum? quae me? quae non? 67 illa *om.*
 mehercle 68 misera 79 ecca 87 Quid hic
 stábas? cur non récta introibas? 104 falsum audierim
 ac fictum 105 perpluo 106 taceri 119 quicum
 129 Ph. Neque hoc tacebit 145 cupiam 148
 amicum] notum 159 Ego excludor 163 num tibi
 164 intercludier 169 pro ambobus uiginti 173
 posse fieri 193 Noctes diesque 197 paruam hic ha-
 beat mihi 205 is se hodie 212 quin factum 214
 et istum 215 Pa. ah 217 offirmare et 221 Abi]
 ah 222 est haec 223 illa 242 Qui color, qui ní-
 tor 255 aduenimus 256 cuppediarii 260 honore,
 et 261 ibi *sine uncis* 263 habent discipuli 264
 item ut 267 †Thaidis] opperiri 268 hice 269
 hice 274 animi es 282 patet foris haec 284 fo-
 rem 285 istanc 286 Etiam nunc hic eho *sine
 uncis* relictus 290 qui] quid 294 qua insistam
 uia 300 dicas 302 deaeque] deae omnes est] sit

309 utilitatem in ea re faciam 312 Siue adeo
 316 Tamenétsi bona natúra est iunceas 319 [PA.
 Flos ipse. CH.] Hanc tú 322 qua rátióne illam amísti?
 328 Nostine? 341 dicit] loquitur 345 data do-
 nost 349 nóstin quaeso díe mihi, aut 355 Immo
 enim si dono huic 363 adiutabo 372 illis
 tu om. 375 aetate ipse es 376 Díxí pulchre: núm-
 quam 384 despícatu 386 An pótius par atque aé-
 quum est, pater ut á me 388 faciam 389 CH. iubeo,
 cogo, atque 390 defugiam 394 huc 400 qui sal
 habet 402 uerum 409 hominumst 416 Pulchre
 mehercle 422 milies iam audiui 425 ínritare. quíd
 agis, homini inquam 428 Tuum obsecro ne hoc 443
 Cantum, tu, prouocemus 445 pró] tu 453 tute me-
 lius quanto] aut melius tute 460 Abdómini hunc na-
 tum dícas. 468 nostris 472 accede huc. hem 474
 honestus est 485 tum si 489 infra esse 493 pos-
 tea 496 simia es 498 in mentem cum 501 forte
 huc Chremes 506 Domi ut sitis 509 ab ea astute
 uideo 511 cum ea 514 erat tum 519 Sunio
 522 ecquid habuisset 525 ut est 529 quid uolt
 538 deduc 539 coiimus 545 set quisnam a Thaide
 éxit? 550 hóc mihi licet? pró supreme Iúppiter!
 559 sq. Quid est, quod laetus és? quid tibi uis? sátine
 sanu's? quid me aspectas? | Quid díces? CH. o festús dies!
 o méus amicus! sálue: 561 Nemo ómnumst, quem ego
 núnc magis uidére cuperem 562 sit oro] obsecro
 565 eius quid ego 566 me ipse. 569 frater fuerat
 572 cum eo] cum illo 573 ut ex ea re tandem
 574 quicum 584 ibi] ubi 588 in pretium conuertisse,
 et per alienas 589 clanculum: per pluuiam 591 non
 fécerim? ego uero illud fecerim ác lubens 593 eam in
 lectum illae conlocáruñt 595 et uentulum 604 CH.
 quid tum? quid 606 qui adsimulabar 610 exulo
 domo 611 patrem 617 Nám postquam iste aduéné-
 rat aduléscens 622 Ínuitatust. mánsit. ilico] occipit
 623 putans 624 sq. Uóluit facere cótra huic aegre:
 heus, inquit, puer, i, Pámphilam | Ádcerse, ut deléctet

626 tendere inde 634 me uero 635 uenio
 644 ansum? perii. PH. hoc 653 Rógan? eunuchum
 654 quam erae dederat dono ais *pro* ais 655 mihi
 qui 657 *sq.* nescio: hoc | Quod fecit 662 illic] hinc
 ille 665 audieram mulierum esse eos 670 Illuc
 674 o factum 684 tibi] eo 689 Colore stellionino
 690 emerim 693 natus annos 697 Meus fráterne?
 699 *sq.* Do. Non. PH. únde fratrem méum esse sci-
 bas? Do. Pármeno (*ceteris omissis*) 701 is mi hanc dedit
 uestem. 706 etiam nunc paulum 710 Etiam nunc
 credes 711 ni tu credis 712 rursus hodie ego
 715 *sq.* PH. i intro. Do. eoi ei. | PH. Alíio pacto ho-
 néste quomodo hinc abscedam néscio: 717 Actumst si-
 quidem. tu ludificabere? 718 technam 719 pol
 724 Chremen 728 esse pulchre 730 Chreme
 731 certe 733 multo me anteuenit anne 739
 esse *om.* 740 Atqui si illam dígito attigerit 742 enim
om. 743 te ipsum expeto 750 tibi ita ut] ita uti
 751 Chreme 765 Chreme 769 ut dicas 775
 cornu 785 qui tibi nunc uir uidetur esse, hic 789
 arma 793 hosce 795 TH. *et* THR. *om.* 796 ui *om.*
 803 ego caput tuum hodie 804 tibi uis 810 Sa-
 tis tibi est? hoc tú ais 811 redimus 826 ad nos?]
 ad me, aut 832 commisi 836 comprehéndi 839
 tum autem] TH. non. PY. tum 848 *sq.* haereo. | Quid
 faciam? 856 quiddam] quid 858 meam conseruam
 credidi 859 *sq.* ínuolem in | Capíllum. monstrum; etiam
 869 non] ne 870 atque] itaque 871 hoc mi
 873 quapiam et 874 Malo ex principio 880 ego sum
 ingenio 883 ab istoc tibi 886 fidei 894 uisne
 898 fidei 900 perspexe eius mihi uidere 901
 non pol credo 912 *sq.* moue uero ocius | Te, nutrix
 920 excruciem meo 922 exeo 926 difficillimum
 et 927 a meretrice 928 Quo amabat 926 suo *om.*
 940 saluti est 942 in *om.* 952 eius] eii 956
 Atque] et 960 umquam pro moecho 976 aduenisse
 gaudeo 978 quód tu trepidas salue 985 *sq.*
 Chaérea. LA. hem, | Quid? ámat? an iam scit 991 ad

Thaidem huc deductus 998 necessum 1001 aliquid
 aegre] insigne aliquid 1007 uis tibi] tibi est 1010
 praebueris ludos 1011 et] ac 1012 ea sine uncis
 1021 stulte, qui 1022 eundem] patri exempla in te
 1026 est] ais 1033 contigerint 1039 se patri
 1045 qui id ausus sum 1052 sq. familiae. Πη. hui,
 Mihi 1058 tua mihi 1062 te ergo in his 1066
 ago] erit 1069 uehementer uolo . 1070 faciam 1073
 CH. Recipiendum? 1079 bardus 1082 prorsum
 1084 hoc om. 1085 uoluo 1091 fecistis 1092 omnes
 amarint 1094 CANTOR om.

. *Heauton timorumenon* v. 6 Simplex . . duplici sine
 uncis 18 id esse factum 19 factum iri 23 se appli-
 casse hunc 26 omnis uos oratos 54 quom] quod
 55 rei 57 ego esse in aliqua parte 63 eo om.
 agrum in his 65 non pluris 69 facere denique.
 72 Enim dices] At enim me 75 Chreme 76 ea
 quae nihil ad te 82 laboris 83 tantum meruisti?
 ME. osei 90 uaciuom 94 Chreme 97 perditel
 uirginem 109 nimio ex 115 Putauit me et aetate
 et beneuolentia 117 Chreme 118 clam me est pro-
 fectus: 123 Conturbato 131 sed] qui 135 dignum
 quouis 145 Aedis mercede. 148 Chreme 154 hoc
 quod fit, ubi 158 maxumumst 161 si est commo-
 dum 169 Monere oportet me 176 hic om. 183
 mihi cum eo iam inde usque a pueritia 186 obiicerem
 ei domi 187 Atque etiam nunc satis tempori est
 192 crederest 194 diuitias 195 illius 199 Illene?
 set repprimam me 204 insimulant 209 consimilia.
 hoc 211 nobis cenae quid 214 nos iam a 216
 ei om. 219 meus 222 haut 225 sq. sat agitat,
 tamen | Habet bene et pudice eductam, ignaram artis me-
 retriciae 227 inpotens] petax 231 Uenisset 232
 multa, opinionem hanc 237 scias quid rei siet 238
 hic adesset aderit 242 sic est: uerum 244 uideo]
 uiuo 245 Sy. Minime 250 Propere 253 ei om.
 258 Antiphila, te, 271 mortem: ex ipsa in itinere

hoc, alterae	276	aperit	277	intro conicit	282
tum res dedit	289	esse expolitam]	interpolatam		
<i>lacunae signum deest</i>	290	Capillus sparsus, prómissus,			
circúm caput	299	Cum tám neclegitur éius internúntia			
	300	iisdem, munerarier	307	scias	fieri tuo
314 magnum et commemorabile			317	illa	si sinis dico
	327	consilium hoc quod	331	alid	fiet
deducetur	338	si iste est metus, quod ámbó confite-	ámmini		
	345	datur]	Di dant	352	inlex
359	res re-	diit iam			
360	necessum	365	nam miserum quéndam		
offendi ibi mlitem	374	tutemet	379	salutare	386
o hominem	382	Íd cum studuisti, ísti formae	388		
bonis	390	inmutata est	391	Nísi prospectum intérea	
a nobis ést	402	uídi, partes díu etiam durás dabit			
405	CL. om.	quém uides?	CL. salue	ánime mi.	
406	AN. O mi	éxspectate Clínia, salue. CL. út uales?			
	407	aduenisse	411	primum	420
					miseriam
429	de gnató meo audistí,	Chreme?	430	aput me hic	
domi	436	Chreme	440	utramque in	464
lubet	471	Technis	481	Quantam efi fenestram	
484	sq. [Quodcumque inciderit in mentem, uolet: neque	id Putabit prauom an rectum sit, quod petet.]			
489	minitabitur	490	uerum	493	oro idem
					Chreme
498	Paulum hoc negoti	500	ac sine uncis	511	nos
inter nos consentire	515	Ille Clíniai séruos	518		
Chreme	521	commoda et	522	CH. sáne idem uisa	
ést mihi.	523	Sy. Et quidem hércle forma	527		
nostin	diuitiis	540	Huic iam mansisset	544	
Abi-	gat	556	Chreme	558	quod
				573	prohibet facere
	574	De me ego facio	578	atque utcumque, ubi-	
			579	istic	583
					Nonne accedam .
585	Chreme	586	lubet	589	qui istinc me extrudas
	590	pol om.	591	Chreme	593
					hic tibi] tibi istic
	600	inceptet	601	Híc; huic drachumárum argenti	
haec	604	eám quae	605	ut id	illa illi
Póst datum iri mille numum praés sit. CH. et praes sit					
quidem? Sy. hui,	609	inesse in ea]	esse in ea re		
611	Sy. quid ais? optata	612	Nón est opus?	620	

timeo] metuo 631 at rogitas? Chreme 632 id
quidem 638 quid uoluisti? 639 illi anui 642 il-
lisce 644 Chreme 645 Quánto tu me es ánnis gra-
uor, tánto es ignoscéntior: 646 stultitiáe iustitia túa
649 eloquere 653 hic is 655 Ch. Quid ea nar-
rat? 658 ut *om.* 662 mulieri Philtere 665
Chreme 668 haut permultum 670 aliqua 676
quíd, si sic? tantúndem ago. 677 euge 689 res, est
uidendum, 691 sicíne mi interloquére? 694 agis]
ages 697 Senex] Noster 702 narrare 707 prodís
708 *sine uncis* 724 est pollicitus 726 certo
727 Renuntiabit 734 Quid haec coéptat? 739 trás-
eundum núnc tibi ad Menedémum est 747 haut scit
753 [Ita . . filius.] 755 Cotidiano 758 optabam]
exopto 769 Se eam tráduxisse 770 immo sic satis.
771 quid super fallaciae est 772 Se deinde dicit
776 prorsus 780 Nam quámobrem? 781 in per-
petuom] serio 782 meumst 786 iusseras 787
Chreme 788 quam] cum 790 aliquid] aliud 793
Illuc confugies 795 uere illud, Chreme 800 eum]
hunc 806 Quam 810 *sq.* quidem omnes dí deae
quantúmst, Syre, | Cum túo isto inuento 816 Ne me
ístuc prius ex te 818 Quid igitur tibi uis dícam? adísti
míhi manum: 819 liceat 823 Quod eý es pollicitus.
825 fórtunatus hómo sum 829 hic est] nunc 838
adposcet 842 me nunc 844 Chreme 848 quid
hominis és. ME. quid? Ch. iamne 851 Chreme 857
Datum iri. 859 Chreme 862 Chreme 870 uti] ut
ut 877 dictae in stultum 879 O'he, iam desiné deos
883 Quós ais homines céssare? Ch. ehem, per tém-
pus, Menedeme, áduenis? 885 ocepit 893 Spónsaë
aurum, uéstem, ancillas 894 qui non? Chreme
895 conficerentur 912 animo comi esse et 915 De-
rídés? merito. ut míhi 917 Nisi si éssém 923 potis
esse] posse te 924 quod tu me fecisse aibas 925
patrem esse] esse patrem ut 930 illius 931 illic
uere 932 Quod incómmodi tibi in hác re 935 rogo]
uolo 936 Quod mauis 937 filiae 938 Chreme

b*

941 est ópus 947 mitte ac sine 950 Sét Syrum.
 MĒ. quid eum? CH. égo, si uiuo, eum ádeo 951 Ádeo
 pexum, usque út 956 factum] facinus 966 proxu-
 mós, tibi qui erant: eis 973 istaec prauitas 978
 quid, Syre? Sv. únde mi peterém cibum: 979 Ita nós
 abalienáuit 989 inuenta, inuénta uero est caúsa
 990 hoc tam esse 993 ego] ergo 994 palam: aut,
 997 sq. námque adulescens quam in minima spe sítus erit,
 | Tam dífficillumé 999 háut scio 1001 me ábripi
 hinc: nunc ád 1007 mi aduorsatrix fueris 1008 si
 iam rogitem hoc faciam] id facias 1010 ređit ad
 íntegrum eadem orátio 1012 postulo: iam 1014 sq
 CH. áin tu? So. certe síc erit. | CH. Cónfiteri. So. au
 óbsecro, istuc nóstris inimicís siet. 1018 quo magis
sine uncino 1019 Id *om.* 1020 ex té esse natum: nam
 tui *sine uncino* 1021 quín id itidem sít tibi 1025 uos-
 tra] tua 127 peto et uolo 1030 ut ex me atque ex
 hoc 1040 ut *om.* 1041 Non mihi] Ten mi 1043
 quam ego nunc 1044 capiam] incipiam 1049 Chreme
 1051 id *om.* 1052 te, Chreme 1054 si id facit
 1056 MĒ. ad me recipio 1058 MĒ. faciet omnia. So.
 haec 1066 Satis placet] Perplacet 1067 CANTOR *om.*

Phormionis v. 4 ante hic 6 scripsit] fecit
 9 olim cum stetit 15 *desunt unci* 21 sibi esse id
 22 iam] tum 23 non facit?] fecerit. 25 Epidi-
 cazomenen 26 Graecé, Latine hic Phórmionem nómi-
 nat: 42 diuitioribus 48 alio autem 52 em 57
 metu et 63 Chremen 64 Nostine? 76 Senibus
 77 namque 89 Tonstrina 94 uisa est 114
 facere ait 138 places 146 immó nihil 154 ubi
 eius aduenti uénit in mentem 155 eum *sine uncis*
 166 ceterum 167 hac ex 170 unum hoc desit
 175 Retinére, amare, an mittere 176 mi ius sit amit-
 tendi 178 mihi nunc 179 nisi áliquod iam consi-
 lium celere répereris: 180 te] in me *inter v. 182 et*
 183 *legitur Andriae v. 208 cancellis saeptus* 187 Eheú
 190 conrasissem protinam coniiicerem 192 uia

193—196 malum. PH. ah. | Sánun es? GE. domum ire per-
 gam: ibi plúrimumst. PH. reuocémus hominem. AN. stá
 ilico. GE. hem, | Sátis pro imperio quisquis es. AN. Geta.
 GE. ipse est, quem uolui óbuiam. 210 em 211 Sá-
 tin est sic? GE. non. AN. quíd si sic? GE. propémódum.
 AN. quíd si sic? GE. sat est: 217 Mane inquam. AN.
 egomet me 229 in subsidiis 235 GE. atqui reperi-
 iam: 238 Etiam idne GE. illud durum. PH. ego
 247 incredibile 249 habendum 255 aduenire re-
 sponde hoc 265 Unum cum noris 266 Cum in nóxia
 hic est, ille ad defendéndum adest: 267 praesto hic
 est 284 illic] ibi 288 hic 294 Addo istuc
 295 seruus 305 meritast 307 istunc 315 aduen-
 tum] conspectum 321 mihi sunt corde 324 amicus
 330 tenditur 331 tenditur 332 in istis opera 341
 fit, tibi 350 hoc age 356 Stilphonem *et hic versus*
caret uncis 360 etiamne ultro 378 expeto 385 DE.
 maxume. quid 389 Stilpho 390 Stilphost Stil-
 phonem 404 de eadem causa iterum 410 Dotem
 411 est om. 415 ciuis turpe in sese 426 tute
 idem 447 Cratinus, censeo 449 DE. Te. CRA. om.
 451 aequom esse ac bonum 461 de hac re dede-
 rit 469 potiretur 474 Num pátri quid subolet?
 spefi 476 ut aliis 480 Vt] id 481 uelle sese
 482 Quántus metus est míhi, uenire huc 483 eius per
 unam] de eius una sententia 484 ubinamst?
 485 sq. Dorio, audi 487 quid 491 néquid. GE. suo
 capití fuat. 492 Nón mihi 499 inprudenter 502
 Néque, Antipho 503 Tum hóc esse mi 511 meo]
 suo 514 siet 515 Do. Óptume. AN. haut longúmst
 quod orat, Dório: exorét sine: 516 boni] bene 524
 Quoad dares 528 Sicine hunc decipis hic, Antipho
 533 prior ad dandum qui est 535 hic si] si hinc
 537 adiurit 542 Ítan ais? 544 crucem] malum
 549 Quín igitur 553 opis siquid 555 Quaéro.
 saluos ést, ut opinor: uerum 557 opus est tibi] est
 opus eloquere 559 Aufer te hinc] auferte 561
 et feret 566 in itere: modo te hinc 567 Chreme

577 Chreme	590 id quod póllicitus sum	597 Phae-
driaï ostenderet	598 sese] se esse	600 quis] qui
609 Chreme	613 Chreme	619 temptarem prius sen-
tentiam	621 Uidemus, inter nos haec	622 compo-
nantur	633 inquam, hic: eho, quid	634 erus ut
641 Ч. perge	642 Д. cedo	645 adeo eii
650 iam a principio	652 incommodi	662 Ob decem mnas
664 petito illasce	665 ancillast: tum autem	
667 His rébus alias póne sane, inquit, decem.	686 mi	
quidem res redit	687 omnes, di deae, superi, inferi	
699 contra iam: si	710 Negóti nihil incípere causa	
est sóntica. sine lacunae signo	715 et om.	716 mature
721 ipsi qui	722 níl degressos: quántum is uolue-	
rít dari	724 facere, fáma si id non ádprobat	725
quoque sine uncis	uoluntate haec	726 congruet
727 ubi ego illas núnc iam reperíre	728 sq. misera	
inuéniam, quo consilia haec referam, atque Únde mi		
auxiliúm petam?	730 indigne	737 Qui éius pater
est. Ч. ádeo? an maneo,	740 Stilpho	749 sunt om.
750 hac om.	753 Em, istic] isti inquam	754
uxorés? So. au, obsecro, únám	759 Quicum	atque
úit uolebam filiam locátam	761 [Sine cura maxima,	
sua fecit.]	764 hominés	765 intus cétera audié-
mus.	766 malis	772 illi rem gesserimus
774 Etiam idne	haut scio	776 huc eius
luto soluis	781 Geta om.	in diem malum
783 Phormionem aut Lúius] Naustratam neque eius		
790 bina quaeso?	791 multo talenta bina] tamen duo	
talenta	794 né adulescens múlier te fatíget	797
Chreme	803 uide] caue	806 miror qui hoc siet
819 nostri hoc	827 habendi	828 Rogem, quód con-
ueniundi patris me témpus capere iúbeat. sine uncis		
830 propria ea Phaedria ut	835 uti fugitet patrem	
842 Quám desubito ero	846 quid hic	848 nouom aut
mirumst	849 Périgin? hercle númquam hodie odio tú	
me	858 em	859 d. muin] ad Chremem
haec	877 inaudiui	880 efus habendi sé dare
post v. 905 legitur	901 catssa. ita hercle crédidi.	902

an ueremini 906 Idque adeo aduenio 911 rumor po-
 puli, inquit, si id 915 Satis pól superbe 930 In'
 hinc malam rem 931 etiamnum 933 daretur] data
 esset 936 Immo uéro 949 púerili senténtia 956
 ratum erat 953 nemini, id certo 955 tantum hoc
 958 peccatum tuum hoc esse 959 celare id 960
 Chreme 963 atattat 966 Chreme 968 astute.
 973 nunc] mihi 976 caret uncis 978 deportarier
 980 agam ex illo prorsus nesciam 982 Adsequere ac
 retine 983 solus nequeo: accurre huc. 984 Chreme
 985 Sic] itan 989 exculpe 991 Quis] qui
 995 quid ergo est quod 1000 ego quod 1001 eho
 1002 dicis 1004 quid agis? 1008 miserandum]
 indignum 1011 cum hoc ipso] me cum isto 1012
 Haéc illae erant 1020 tua sunt fácta, aequo animo et
 hóc 1022 id om. 1023 Nón iam . . facit? 1024
 magis nunc 1028 eum tali 1038 per fallacias ab isto
 1047 Sátin tibi est, Chreme? CH. immo 1048 tú
 tibi nomen díc quod est? PH. min? Phórmio: 1055
 CANTOR om.

Hecyrae v. 1 Hecyra ést huic nomen fábulai:

post v. 7 Sed cum stellulis deest ALTER PROLOGUS.
 14 his 23 arte ab musica 24 scriptorem 34 sine
 uncis accedens 49 et 51 sine uncis 56 alias
 58 paucis 59 euenisse 62 uxorem ducturum 64
 ne te cuiusquam 67 quisquam illorum 73 te cap-
 tent] captent té illi 84 Philótis, dic mi ubi te 97
 modo quae 101 haec 105 palam. 118 Seném sese
 autem esse unicum 133 ferre hoc 134 faxint
 cum isto] cum tuo istoc 140 neque 156 ab om.
 157 Quid interea? 159 magis et] et multo 163 sine
 uncis Ad amússim ambarum 164 esse ingenio] at-
 que ingenuae 168 iniuria 172 ad hos ea rediit
 174 Reliquit hic cum matre 175 abdit sese 177 primo
 hos 178 conuenibat 186 tum om. 187 accersit
 199 Utn' omnes 201 [Itaque omnis suas om.
 nurus.] 202 esse aduorsas] aduorsari 204 si ulla

sit magistra, 205 *sq.* hem, tu nescias. | So. Ita me di
 bene ament 213 imprudentia 218 ut uos domi mihi
 eritis 225 *et* 226 *inverso ordine* 234 detriménti nil
 fieri 238 tum esse aibant 246 hoc *om.* 247 etsi]
 et 249 magis rem in uostram et nostram id esset
 250 esse te potestate 252 perpetem 254 aut pur-
 gando uobis] tibi aut purgándo 259 quam ego *om.*
 260 magni facere 261 clam te est laturum grauiter
 262 hanc prius quam ille huc redeat 276 uir nunc
 281 plura ego acerba credo esse 283 eram ego
 hui] ah 286 omnibus nobis 295 *et* 296 *inverso ordine*
 296 est scitu 297 illim] hinc in eo 299 Tur
 aut matrem 303 in ullo] nulló 306 Aut quidem
 hércle sí uis ueram uérba ad rationem éxigi 310
 quam] quas 326 in te ullum 332 introiisse 339
 excludére? 347 mi rediit 349 Philumenam 351
 interuenerint 352 tristis. 360 ueniant] rodeant
 366 uxorem esse 367 ilico omnes simul 368 quod
 derepente 374 celare 389 te erga senti 392
 neque conscius 393 concubuisse eam mensibus
 406 perpetua 408 Quo ego eum eodem huic 412
 efus hic crebro exaúdiat 430 et quidem te exspectans
 437 Immo quód constitui me hódie 441 Lentiginosa
 facie 452 causae quid 457 Et adeo 462 huc una
 plus sententia 475 in me nunc 477 esse indignam
 sese 478 huiusque] quaeque eius 479 compóni pacto
 pótis inter eas grátias 483 res postputasse te omnis
 485 Quid ego fra impulsus núnc in illam iníquos sim?
 500 Itan is nunc putat? 505 iam *om.* 521
 exire ad me 522 se eduxit 523 Átque eccam uideo.
 quíd ais 527 tacen 530 celari 531 tempore
 535 culpam hanc 538 ffiliam tuam pósse te nuptám pati
 541 quam tú illum sciui habére amicam 543 Nam
 id ómnibus innatum. 544 nil cessauisti eadem esse
 548 esset nostro ex usu 557 abi, eum solum 559
 ego *om.* 561 fuerat ea par 562 te ausam facere
 haec (*om.* esse) 568 iracundo 571 quoius] cui
 573 ei tum quicquam est posset 577 tibi me esse

suspectam 586 esse *sine uncis* 601 sim 605 da
 mi han̄c uéniam, redduc illam. PA. uae 607 Quém
 cum istoc sermónem habueris, prócul hic astans 608
 Ístuc 609 Quód sit faciundúm fortasse póst, idem hoc
 nunc si féceris. (*sine uncis*) 618 refert nihil illae
 623 iratus edepol sum 633 Lache 634 turbet
 uelit 643 tibi *om.* 647 Non míhi dolet quam
 tibi, Lache 659 Neque arbitrer (*sine interclusionis*
signis) 663 qui] quia 664 Lache 666 et 667 or-
dine inuerso 676 id] hoc 683 adducas 688 et 690
carent uncis 709 mea *om.* 719 curre, puer, ad
 722 itidemque Lache 726 uero abi 732 Lache.
 LA. edepol credo 735 quaesti mi óbsiet 738 res
 omnis 739 si íd nunc facis 743 Sét quid 744
 Síne dum: 745 Máne quod te uólui uxórem ha-
 bet 747 istac 750 Álid si scirem 751 Lache
 756 quaestu hoc 759 eum *om.* 762 etiam hoc credidi
 763 quam] cum 765 Áliter si: set répprimam me
 766 qualis sim amicus 768 Defferi opus sit]
 est 769 Set tú cum satura atque ébria es, et púer ut
 satur sit fácito. 770 nutricem puero 780 sin item
 est gnatus 784 narras? quíane non tute ípse du-
 dum 787 i atque exple iis animum, ut credant 788
 his meum fore 791 *desunt unci* 793 me] uos 794
 míhi quod 795 ineam sine meo prosim 797 *sine*
uncis sé nobilitatem éx ea re náctam 798 Refert
 grátiam eii iungit 802 quisquam 803 dic dum
 quaeso, tun es 812 mi dederat 813 audiuerit
 826 postquam uideo (*sine virgula*) 827 suspectarier
 830 cognouit Myrrhina haec 834 nón uolunt aliaé
 in rem est 840 eius *sine uncis* 842 pellicias 843
 dixe opinor 846 suum anulum 847 mihi te 849
 pro hoc te 852 Egon té qui 859 Ut uóluptati obi-
 tus, sérmo, adfatus tuús 861 nusquam 865 meo]
 iam 866 non] haut 869 occultum iri 876 et me
 ex 877 Immo uéro scio 880 CANTOR *om.*

Adelphon v. 4 de se ipse érit: uos eritis iúdice,

h **

5 factum id 23 ei] hi partim 24 partim
stellulae desunt 29 et 30 *sine uncis* ibi] ubi 34 *sine*
uncis esse soli, sibi 37 *sq.* Aut *úspiam* ceciderit
 aut praefrégerit | Aliquid. uah, quemquamne hóminem in
 animo instítuere, aut 40 *sq.* set ex fratre. is adeo |
 Dissímilis studio est. iam inde ab adulescéntia (*sine puncto*)
 55 *sq.* fállere, ita uti fit, patrem | Audébit, tanto
 70 cauet 82 *sq.* rogás me, ubi nobis Aéschinus
 | Siét, quid 95 Rei óperam dare, ruri ésse parcum
 96 factum simile 105 duces 121 *sq.* est, dis
 grátia, | Et únde 125 qui uerí sient 133 si istuc
 tibi 165 *sq.* iúsiurandum dábitur, te esse | indígnum
 iniuria hác 167 forem hoc nihil facis. 170 Cáue
 nunc iam 172 AE. em, serua. PAR. omitte 133 O
 fácinus miserandúm! AE. geminabit nísí caues. SA. hei
 miseriam! 175 quid hoc refi est? 179 meam magis
 licet 183 aequam esse 184 leno, es 188 fateor,
 perniciés communis 191 emisti, quae res tibi 208
 has egomet mecum 209 accipiat iam faxo 212 haec
 hodie] hodie quae 215 hódie ei usque 217 *sq.* paú-
 lulum atque | Aduléscenti esses mórigeratus 220 non
 scis inescare 231 est maxumum 232 omittam
 234 passus 235 nunc] hic 237 inceptare 250 non
 te esse usum 256 te nunc 258 alias 262 Quine
 ómnia sibi 263 amorem et peccátum in sese 264
 súpra pote. nam quíd 272 nos paene sero scisse et
 in eum 273 tibi nil 281 Sy. ehem, quid est?
 290 nusquam adfueris pepereris. 292 Nec ést quem
 293 Pol is 294 est miseriarum 295 natae
 299 quod si 312 est haec 313 Satis mi id habeam
 súplici: [dum illos ulciscar modo.] 316 Sublimem
 319 funderem 320 *sq.* Geta. Ge. hem, | Quisquis
 ubinam es? 322 expeto 323 So. quid festinas
 325 Eloquere] loquere ergo 332 Qui sé sine hac iurá-
 bat 333 Qui se in 335 prospice] consule 336
 Patiamur 337 proferendum hoc mi quidem non pla-
 cet 341 hanc] huic 346 ea om. hau] non
 347 quem ipse amiserat 348 mihi sum conscia 349

intercesse aut illa	350 potes	356 Una adfuisse
358 etiam eum	362 Atque	375 dolo, atque 378
Paulisper uenero	379 mi quidem non placent	
389 est dómi	392 Demea, ac	394 quantus quantus
395 num <i>om.</i>	illum tu tuum	398 <i>sq.</i> tun mihi?
DE. sic sit modo,	Ut núnc	402 qui] quem 405
istac] hac	Ah] uah	411 est] erit 412 praecep-
torumst plenus	421 ei] hi	422 o Demea 423 modo
quae	433 ibis.	436 curo: unum illud 439 est <i>om.</i>
448 Quid narras?	451 hac] hoc	452 eius] is
453 adesset alicubi atque audiret haec	465 Simu-	
lum atque	475 grauida facta est; mensis	480 ser-
uolorum est	490 ius uos] uos uis	493 has <i>post</i>
<i>v.</i> 499 <i>sequitur male repetitus v. Phorm.</i>	461	505 fieri quae
509 euadet	514 Si ita ést, facturum	522 Nimis
mísere	523 Ét illud	nisi quia propest: Quód si
abesset	527 Rogábit me: ubi fuerim, quem ego hodie	
tóto	528 nusquam	534 quasi ouem] quam óuis est
536 measne?	537 em	538 Patérne? SY. is ipsus.
543 bóno animo	548 se primum ait	552 me in
cellulam	554 hic quidem perdurare	557 mihi bone
uir	559 em, quid	563 puerum modo 564 o Cte-
sipho	569 inueniam] quaeram	574 sursus 577
DE. Qua nam? SY. <i>om.</i>	Illic	581 praeterferis
588 odiosus	600 fratrem esse: eius esse illam	<i>stel-</i>
<i>lulae desunt</i>	602 illi iam animum relleuaris	603 tuo
officio	604 ego quoque ibo	610 Discrucior animi:
Hócine ex inprouisó mali mi óbiici	612 animus praé	
timore	613 nil sistere] consistere nil	614 hac me]
me ex hac	túrba, nescio: tánta nunc	616 <i>sq.</i> Né-
que ea inmerito: Sóstrata credit, mñhi me psaltriam hánc		
emisse: id Ánus mi indicium fécit.	619 iámne	623
me reprehendi	635 dixti	636 Facito 640 dicere]
credere	644 istic rei fuit? MI. nil mñhi	648 opiner
666 illa] cum ea	667 haut scio	676 aduorsusne
687 peccatum primum id	690 proloqui] dicere	693
Quid credebas?	696 hanc <i>om.</i>	animo es inquam
697 nunc <i>sine uncis</i>	698 Quia.] Nisi	700 eam . . Eam]

iam . . . Iam 704 deos potius 705 Quo uir 711 in-
 prudens faciam forte 712 sim 716 nec fabrica illi
 úlla erat: nec 720 o Micio 722 filius autem. DE.
 noua, | Capitalia. ah nescis 739 quasi si ludas
 746 Quid illa igitur facias? 753 DE. Probe. MI. om.
 tu] tute 754 o Demea 755 istanc uti decet
 766 illuc 769 hic sapientia 796 inter nos hoc
 814 gloriamque istanc tibi 822 quibus ex 826
 in illis esse 828 scire est 833 senectus adfert
 841 luci. MI. immó de nocte 842 te face 845 sq.
 uidero: atque | Illi fauillae 849 places 852 fortu-
 natus 855 fuat 860 Prope decurso omitto
 863 semper egit 877 Áge nunc iam experiámur porro
 cóntra 878 huc 882 orat] rogat 888 ipsa re
 913 sumptum admittet: multa: 921 hac 937 Insa-
 nis? 941 quasi si hoc non 942 grauare 947 Hé
 gio hic est hís cognatus 952 non] nunc 954 sumus.
 955—957 oportet, Micio. | MI. Quid istic? dabitur
 quídem, quando hic uolt. AE. mí pater. DE. nunc tú
 mihi, | Micio, es germánus pariter ánimo ac corpore. MI.
 gaúdeo. 959 ergo 967 hac] ista 988 Sét adsen-
 tando atque indulgendo 994 corrigere quem, óbsecun-
 dare 996 opus facto 997 CANTOR om.